SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS

ATOS DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO SEASDH Nº 188/09                     DE 03 DE SETEMBRO DE 2009

DESIGNA A DIRETORIA EXECUTIVA
DO CONSELHO ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RIO DE
JANEIRO.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS,
no uso das atribuições legais e,

Considerando o Art. 11, II do Regimento Interno do Conselho Estadual de
Assistência Social – CEAS, publicado no Diário Oficial em 17/08/2005

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a Diretoria Executiva do Conselho Estadual de Assistência Social,
de acordo com o Art. 36 do Regimento Interno do CEAS, com mandato de 01(um)
ano, permitida uma única recondução por igual período, conforme artigo 7º §2º §3º, do
Regimento Interno e Art. 10 -  segunda parte, da Resolução 237 de 2006 do CNAS.

Presidente: Deise Teresinha Gravina
Vice-Presidente: Nelma de Azeredo
Secretário Adjunto: Walter José Henrique Filho
Secretária Geral: Rosana Maria do Nascimento

Art. 2º - A presente Resolução entra vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2009.

BENEDITA DE SOUZA DA SILVA SAMPAIO
Secretária de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos